
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ενδέκατη (11η) παράταση ανάρτησης Ρυμοτομι-
κού Σχεδίου Εφαρμογής του Ειδικού Πολεοδομι-
κού Σχεδίου (Δ’ 398/2022) της πυρόπληκτης περι-
οχής των Δημοτικών ενοτήτων Νέας Μάκρης και 
Ραφήνας των Δήμων Μαραθώνα και Ραφήνας  - 
Πικερμίου (Ν. Αττικής).

2 Επανεπιβολή, κατόπιν αυτοδίκαιης άρσης, της ρυ-
μοτομικής απαλλοτρίωσης στο σύνολο του ρυμο-
τομούμενου τμήματος της ιδιοκτησίας με ΚΑΕΚ 
051203603025 που βρίσκεται επί της οδού Κου-
ντουριώτου, στο Ο.Τ. 441 του Δήμου Περιστερίου, 
για τη διάνοιξη της οδού.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ    

 Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΓΓΧΣΑΠ/79983/77 (1)
Ενδέκατη (11η) παράταση ανάρτησης Ρυμοτομι-

κού Σχεδίου Εφαρμογής του Ειδικού Πολεοδομι-

κού Σχεδίου (Δ’ 398/2022) της πυρόπληκτης πε-

ριοχής των Δημοτικών ενοτήτων Νέας Μάκρης 

και Ραφήνας των Δήμων Μαραθώνα και Ραφή-

νας - Πικερμίου (Ν. Αττικής).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΣΤΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 10 του ν. 4447/2016 «Χωρικός σχεδια-

σμός - Βιώσιμη ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α’ 241) 
και ιδίως την παρ. 5.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

3. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/67884/8354/24.7.2019 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός μετακλητού 
Γενικού Γραμματέα Χωρικού Σχεδιασμού και Αστικού 
Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 508).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/28916/1094/24.3.2022 
απόφαση «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας Κωνσταντίνου Σκρέκα και 
του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας Νικόλαου 
Ταγαρά στον Γενικό Γραμματέα Χωρικού Σχεδιασμού 
και Αστικού Περιβάλλοντος Ευθύμιο Μπακογιάννη» 
(Β’ 1701), και ιδίως την παρ. 23 του άρθρου 1.

6. Την γνωμοδότηση του ΚΕΣΥΠΟΘΑ πράξη 42/συνε-
δρίαση 10η/11.4.2023.

7. Την από 24.4.2023 «Ανάρτηση Ρυμοτομικού Σχε-
δίου Εφαρμογής του Ειδικού Πολεοδομικού Σχεδίου 
(Δ’ 398/2022) της πυρόπληκτης περιοχής των Δημοτικών 
ενοτήτων Νέας Μάκρης και Ραφήνας των Δήμων Μαρα-
θώνα και Ραφήνας - Πικερμίου (Ν. Αττικής), με εξειδίκευ-
ση του ορίου του, τροποποίηση του σχεδίου στα όρια με 
το παρόν ΡΣΕ, τροποποίηση της ΡΓ έναντι του ΟΤ 132 του 
ΦΕΚ Δ’ 571/2022, τροποποίηση των ΟΤ 73 και 93 του ΦΕΚ 
Δ’ 65/1970, του ΟΤ 295 του ΦΕΚ ΑΑΠ 63/2017, επέκταση 
των σχεδίων των ΦΕΚ ΑΑΠ 43/2012 και ΦΕΚ ΑΑΠ 63/
2017 στα ΟΤ 265, 276, 277, 278, 282, 289, 291, 295, τρο-
ποποίηση του σχεδίου Ν. Βουτζά (Δ’ 59/1969) επί του 
ρέματος Ματιού στο ΟΤ 70 και έγκριση των οριστικών 
οριογραμμών των ρεμάτων με έργα».

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΓΧΣΑΠ/55012/53/18.5.2023 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Χωρικού Σχεδιασμού 
και Αστικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας «Παράταση ανάρτησης Ρυμοτομικού 
Σχεδίου Εφαρμογής του Ειδικού Πολεοδομικού Σχεδίου 
(Δ’ 398/2022) της πυρόπληκτης περιοχής των Δημοτι-
κών ενοτήτων Νέας Μάκρης και Ραφήνας των Δήμων 
Μαραθώνα και Ραφήνας - Πικερμίου N. Αττικής» (Δ’ 397).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΓΧΣΑΠ/57867/58/ 
25.5.2023 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Χωρικού 
Σχεδιασμού και Αστικού Περιβάλλοντος του Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Δεύτερη (2η) πα-
ράταση ανάρτησης Ρυμοτομικού Σχεδίου Εφαρμογής 
του Ειδικού Πολεοδομικού Σχεδίου (Δ’ 398/2022) της 
πυρόπληκτης περιοχής των Δημοτικών ενοτήτων Νέας 
Μάκρης και Ραφήνας των Δήμων Μαραθώνα και Ρα-
φήνας - Πικερμίου (N. Αττικής)» (Δ’ 442).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 628

6697



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6698 Τεύχος Δ’ 628/28.07.2023

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΓΧΣΑΠ/60622/59/1.6.2023 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Χωρικού Σχεδιασμού 
και Αστικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας «Τρίτη (3η) παράταση ανάρτησης 
Ρυμοτομικού Σχεδίου Εφαρμογής του Ειδικού Πολεο-
δομικού Σχεδίου (Δ’ 398/2022) της πυρόπληκτης περι-
οχής των Δημοτικών ενοτήτων Νέας Μάκρης και Ρα-
φήνας των Δήμων Μαραθώνα και Ραφήνας - Πικερμίου 
(Ν. Αττικής)» (Δ’ 471).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΓΧΣΑΠ/62555/60/
8.6.2023 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Χωρικού 
Σχεδιασμού και Αστικού Περιβάλλοντος του Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Τέταρτη (4η) πα-
ράταση ανάρτησης Ρυμοτομικού Σχεδίου Εφαρμογής 
του Ειδικού Πολεοδομικού Σχεδίου (Δ’ 398/2022) της 
πυρόπληκτης περιοχής των Δημοτικών ενοτήτων Νέας 
Μάκρης και Ραφήνας των Δήμων Μαραθώνα και Ραφή-
νας - Πικερμίου (Ν. Αττικής)» (Δ’ 485).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΓΧΣΑΠ/65712/66/
16.6.2023 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Χωρικού 
Σχεδιασμού και Αστικού Περιβάλλοντος του Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Πέμπτη (5η) πα-
ράταση ανάρτησης Ρυμοτομικού Σχεδίου Εφαρμογής 
του Ειδικού Πολεοδομικού Σχεδίου (Δ’ 398/2022) της 
πυρόπληκτης περιοχής των Δημοτικών ενοτήτων Νέας 
Μάκρης και Ραφήνας των Δήμων Μαραθώνα και Ραφή-
νας - Πικερμίου (Ν. Αττικής)» (Δ’ 518).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΓΧΣΑΠ/67954/68/
22.6.2023 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Χωρικού 
Σχεδιασμού και Αστικού Περιβάλλοντος του Υπουργεί-
ου Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Έκτη (6η) παράταση 
ανάρτησης Ρυμοτομικού Σχεδίου Εφαρμογής του Ειδι-
κού Πολεοδομικού Σχεδίου (Δ’ 398/2022) της πυρόπλη-
κτης περιοχής των Δημοτικών ενοτήτων Νέας Μάκρης 
και Ραφήνας των Δήμων Μαραθώνα και Ραφήνας - Πι-
κερμίου (Ν. Αττικής)» (Δ’ 523.)

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΓΧΣΑΠ/70761/69/
30.6.2023 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Χωρικού 
Σχεδιασμού και Αστικού Περιβάλλοντος του Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Έβδομη (7η) πα-
ράταση ανάρτησης Ρυμοτομικού Σχεδίου Εφαρμογής 
του Ειδικού Πολεοδομικού Σχεδίου (Δ’ 398/2022) της 
πυρόπληκτης περιοχής των Δημοτικών ενοτήτων Νέας 
Μάκρης και Ραφήνας των Δήμων Μαραθώνα και Ραφή-
νας - Πικερμίου (Ν. Αττικής)» (Δ’ 551).

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΓΧΣΑΠ/73326/71/
6.7.2023 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Χωρικού 
Σχεδιασμού και Αστικού Περιβάλλοντος του Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Όγδοη (8η) πα-
ράταση ανάρτησης Ρυμοτομικού Σχεδίου Εφαρμογής 
του Ειδικού Πολεοδομικού Σχεδίου (Δ’ 398/2022) της 
πυρόπληκτης περιοχής των Δημοτικών ενοτήτων Νέας 
Μάκρης και Ραφήνας των Δήμων Μαραθώνα και Ραφή-
νας - Πικερμίου (Ν. Αττικής)» (Δ’ 565).

16. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΓΧΣΑΠ/75958/74/
13.7.2023 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Χωρικού 
Σχεδιασμού και Αστικού Περιβάλλοντος του Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Ένατη (9η) πα-

ράταση ανάρτησης Ρυμοτομικού Σχεδίου Εφαρμογής 
του Ειδικού Πολεοδομικού Σχεδίου (Δ’ 398/2022) της 
πυρόπληκτης περιοχής των Δημοτικών ενοτήτων Νέας 
Μάκρης και Ραφήνας των Δήμων Μαραθώνα και Ραφή-
νας - Πικερμίου (Ν. Αττικής)» (Δ’ 586).

17. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΓΧΣΑΠ/78398/75/
20.7.2023 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Χωρικού 
Σχεδιασμού και Αστικού Περιβάλλοντος του Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Δέκατη (10η) πα-
ράταση ανάρτησης Ρυμοτομικού Σχεδίου Εφαρμογής 
του Ειδικού Πολεοδομικού Σχεδίου (Δ’   398/2022) της 
πυρόπληκτης περιοχής των Δημοτικών ενοτήτων Νέας 
Μάκρης και Ραφήνας των Δήμων Μαραθώνα και Ραφή-
νας - Πικερμίου (Ν. Αττικής)» (Δ’ 610).

18. Το γεγονός ότι α) η παράταση τίθεται προς όφελος 
των πολιτών προκειμένου αυτοί να δύνανται να υπο-
στηρίξουν επαρκώς τα έννομα συμφέροντα τους και 
κατόπιν σχετικών αιτημάτων πολιτών για παράταση της 
προθεσμίας της παρ. 5 του άρθρου 10 του ν. 4447/2016 
(Α’ 241), β) του γεγονότος ότι έως σήμερα έχει υποβληθεί 
μικρός αριθμός ενστάσεων, γ) πρόκειται για την εξυπη-
ρέτηση σκοπών δημοσίου συμφέροντος στο πλαίσιο 
του πολεοδομικού σχεδιασμού.

19. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), όπως διατηρήθηκε 
σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α’ 133) και το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις 
της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Άρθρο 1 
Παράταση ανάρτησης

Την εκ νέου παράταση για πέντε (5) εργάσιμες ημέρες 
από την λήξη της προθεσμίας του δευτέρου εδαφίου της 
παρ. 5 του άρθρου 10 του ν. 4447/2016 (Α’ 241) αναφορικά 
με το «Ρυμοτομικό Σχέδιο Εφαρμογής του Ειδικού Πολεο-
δομικού Σχεδίου (Δ’ 398/2022) της πυρόπληκτης περιοχής 
των Δημοτικών ενοτήτων Νέας Μάκρης και Ραφήνας των 
Δήμων Μαραθώνα και Ραφήνας - Πικερμίου (ν. Αττικής), 
με εξειδίκευση του ορίου του, τροποποίηση του σχεδίου 
στα όρια με το παρόν ΡΣΕ, τροποποίηση της ΡΓ έναντι του 
ΟΤ 132 του ΦΕΚ Δ’ 571/2022, τροποποίηση των ΟΤ 73 και 
93 του ΦΕΚ Δ’ 65/1970, του ΟΤ 295 του ΦΕΚ ΑΑΠ 63/2017, 
επέκταση των σχεδίων των ΦΕΚ ΑΑΠ 43/2012 και ΦΕΚ 
ΑΑΠ 63/2017 στα ΟΤ 265, 276, 277, 278, 282, 289, 291, 295, 
τροποποίηση του σχεδίου Ν. Βουτζά (Δ’ 59/1969) επί του 
ρέματος Ματιού στο ΟΤ 70 και έγκριση των οριστικών ορι-
ογραμμών των ρεμάτων με έργα», όπως αυτή είχε παρατα-
θεί με τις υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΓΧΣΑΠ/55012/53/18.5.2023 
(Δ’ 397), ΥΠΕΝ/ΓΓΧΣΑΠ/57867/58/25.5.2023  (Δ’  442), 
ΥΠΕΝ/ΓΓΧΣΑΠ/60622/59/1.6.2023 (Δ’  471), ΥΠΕΝ/
ΓΓΧΣΑΠ/62555/60/8.6.2023 (Δ’  485), ΥΠΕΝ/ΓΓΧΣΑΠ/
65712/66/16.6.2023 (Δ’ 518), ΥΠΕΝ/ΓΓΧΣΑΠ/67954/68/
22.6.2023 (Δ’ 523), ΥΠΕΝ/ΓΓΧΣΑΠ/70761/69/30.6.2023 
(Δ’  551), ΥΠΕΝ/ΓΓΧΣΑΠ/73326/71/6.7.2023 (Δ’  565), 
ΥΠΕΝ/ΓΓΧΣΑΠ/75958/74/13.7.2023 (Δ’ 586) και ΥΠΕΝ/
ΓΓΧΣΑΠ/78398/75/20.7.2023 (Δ’ 610) αποφάσεις.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6699Τεύχος Δ’ 628/28.07.2023

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Ιουλίου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας Χωρικού Σχεδιασμού 
και Αστικού Περιβάλλοντος

ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 876567 (2)
Επανεπιβολή, κατόπιν αυτοδίκαιης άρσης, της 

ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης στο σύνολο του 

ρυμοτομούμενου τμήματος της ιδιοκτησίας με 

ΚΑΕΚ 051203603025 που βρίσκεται επί της οδού 

Κουντουριώτου, στο Ο.Τ. 441 του Δήμου Περιστε-

ρίου, για τη διάνοιξη της οδού.

  Η ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 145/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Αττι-
κής» (Α’ 238), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 44403/
2011 (Β’ 2494 και Β’ 2822), 109290/39629/23.12.2016 
(Β’ 4251), 66313/24553/25.8.2017 (Β’ 3051) και 37419/
13479/8.5.2018 (Β’ 1661) αποφάσεις.

3. Την υπ’  αρ. 484923/24.4.2023 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Αττικής «Ορισμός Αντιπεριφερειαρ-
χών - Τροποποίηση των υπ’ αρ. 450172/20.5.2022 και 
1351469/22.12.2022 αποφάσεων του Περιφερειάρχη 
Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 403).

4. Το άρθρο 44 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονι-
κή διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 138) και τον 
ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερ-
νήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131) και ειδικότερα τα 
άρθρα 5, 6 και 7 (παρ. 5β).

5. Το από 17.7.1923 ν.δ. (Α’ 228) και ειδικότερα τα άρ-
θρα 1, 3, 7, 9 και 70, όπως ισχύουν σήμερα.

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Τα άρθρα 88, 89 και 93 του ν. 4759/2020 «Εκσυγχρο-
νισμός της Χωροταξικής και Πολεοδομικής Νομοθεσίας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 245).

8. Το από 24.01.1936 Β. διάταγμα «Περί εγκρίσεως του 
σχεδίου πόλεως Περιστερίου (Αττικής)» (Α’ 59).

9. Το από 26.09.1937 Β. διάταγμα «Περί τροποποιή-
σεως του σχεδίου ρυμοτομίας Περιστερίου (Αττικής)» 
(Α’ 401).

10. Την υπ’ αρ. 12864/18.03.2022 αίτηση των φερόμε-
νων συνιδιοκτητών Μαγδαλινής Κοντογιάννη και Ιωάννη 
Κοντογιάννη.

11. Την υπ’ αρ. 157/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Περιστερίου.

12. Τις υπ’ αρ. 408/2022 και 17/2023 Πράξεις της Οικο-
νομικής Επιτροπής του Δήμου Περιστερίου.

13. Τις υπ’ αρ. 146/2022 και 3/2023 αποφάσεις έγκρι-
σης αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του Δήμου, 
των ετών 2022 και 2023 (Πράξεις 408/2022 και 17/2023 
της Οικονομικής Επιτροπής, αντίστοιχα), του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Περιστερίου.

14. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στον 
φάκελο

και επειδή:
1. Με την υπ’ αρ. 157/2022 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Περιστερίου, αναγνωρίστηκε η 
πολεοδομική αναγκαιότητα διατήρησης τμήματος της 
οδού Κουντουριώτου και αποφασίστηκε η επανεπιβολή 
της απαλλοτρίωσης στο σύνολο του ρυμοτομούμενου 
τμήματος εμβαδού 183,03 τ.μ., της ιδιοκτησίας με ΚΑΕΚ 
051203603025, στο Ο.Τ. 441.

2. Με τις υπ’ αρ. 408/2022 και 17/2023 πράξεις της 
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Περιστερίου, απο-
φασίστηκε η εισήγηση της αναμόρφωσης του προϋπο-
λογισμού του Δήμου, των ετών 2022 και 2023, προς το 
Δημοτικό Συμβούλιο, στις οποίες αναγράφεται στον κω-
δικό 40.7111.430 «Απαλλοτριώσεις οικοπέδων και εδα-
φικών εκτάσεων (Απαλλοτρίωση ακινήτου στο Ο.Τ. 441 
επί της οδού Κουντουριώτου με ΚΑΕΚ 051203603025)», 
ποσό 35.000,00 ευρώ.

3. Με τις υπ’ αρ. 146/2022 και 3/2023 αποφάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Περιστερίου, εγκρί-
θηκε η αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου, 
των ετών 2022 και 2023, σύμφωνα με τις αριθμ. 408/2022 
και 17/2023 Πράξεις της Οικονομικής Επιτροπής του Δή-
μου, αντίστοιχα, αποφασίζουμε:

Την επανεπιβολή της ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης, 
κατόπιν αυτοδίκαιης άρσης, στο σύνολο του ρυμοτο-
μούμενου τμήματος εμβαδού 183,03 τ.μ., της ιδιοκτησί-
ας με ΚΑΕΚ 051203603025, που βρίσκεται στο Ο.Τ. 441 
του Δήμου Περιστερίου, φερόμενων συνιδιοκτητών 
Μαγδαλινής Κοντογιάννη και Ιωάννη Κοντογιάννη, για 
τη διατήρηση του ως άνω τμήματος της οδού Κουντου-
ριώτου, όπως είχε θεσμοθετηθεί με τα από 24.01.1936 
(Α’ 59) «Περί εγκρίσεως του σχεδίου πόλεως Περιστερί-
ου (Αττικής)» και 26.09.1937 (Α’ 401) «Περί τροποποιή-
σεως του σχεδίου ρυμοτομίας Περιστερίου (Αττικής)» 
Β. διατάγματα.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο 
(Πρόγραμμα Διαύγεια), μετά τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Ιουλίου 2023

Η Εντεταλμένη Περιφερειακή Σύμβουλος

ΦΩΤΕΙΝΗ ΔΑΛΙΑΝΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6700 Τεύχος Δ’ 628/28.07.2023

*04006282807230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-07-31T17:07:56+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




